oonqaerendo presentibus iiolilicamus, quod dominus Lampertiw . . episcopos Btmbov in

gensis, olim . . epiaeopusArgeDlinensis, proqao etsnismalta bona fecimua» prout lator

presendam plenius explicabit, ot* quorundain relacione percepimus, dos licet inno-

Center et fnlsr^ apud dominum noslrum papam diflamavil el raagistros noslre civitatis

et unum ex concivibus pcrsonuliler, ul ferlur, citari procuravit. Unde ad cxcusiindum

DOS et eos magislrum Johannem de Nuvilari olim oflicialem Argen liueosem roisimus i6

et ad dictam gradam veatre illiislfis clemeocie ex cooGdencia spedali dirigimus

humOkne et seriosissime aupfdicanlea, quatenaa ipaum in ftielis noalria

datum habere ^, exaudireel gracioaiuspromovere dignemini et in referendo ex parle noalri

fidem adhibcre, ofTerentes nos nunc et Semper ad dicte illuslris gracie vestre bene-

placila et inundata. Scriplum Argenline craslino fesU beati Bartholomei apostoli ao

anno dumiui 1378."

Snbs^pdo: Vealre illualria grade devoti hnnulas magislri, consules . . aca-

bini et communitaa dvitalia ArgentineDaia.

Supcrscripcio : Illuslri principi el domino . . domitto . . Olloni GecUie regi et

dud Bränawiceuai, domino auo gndoaiaaiino.* m

Btr,8t.A kk \4m, COM. dk.

1329. Bruehelück einer ttädtücheu VerieidigWigetehri/t tetrefiitd die Vorgäuge

bei der WM Jokmuu vo» OdUensteiH mnd deeee» &reU mit ZMmjnreeht.

[1378 ca. Auguat,]

* eas magislri el consules civitatis Argcntinensis el specialiler citali in w
hac parle capitulum inlraverunl et instanter dominos decanum et canonicos capitu-

lares rogaverunl, quod aaperaederait et non eligerettl aed Jndidum aedia apoatolioe

exapectaient, qnia timerent dectionea diaoordea 6eri et exinde diaoendoDes, diacor-

•J ut — licM am Rndt Mehgtlraft». h) reconunradatuni Iwbm attrgmdMihH.

q) «mo — 1S18 «M wdifiw, fUeU€Ui§tr Bmi. 4} A fM» imi Fiim Matt, ^

• Unter gleichem Dalum entsprechende BilU an Thomas de Amminatis ep. Niraocicnsia sowie nn
mag. Oiao dictns Katzmaa de Fritzlar, canon. Uarie Erfordie et Fhtxlarii, welch letzterer bereit«

Digitized by Google

1378 973

dias et gravamina ecclesie et tocius terre evenire. Sed ipsi eos exaudire nolueninl

el ad elecUones discordiaa ipsis invitis processerunt, nec eas dcbuenint vcl polcranl

prohibere, cum quoad hoc super cos non baberenl aliquam polcslateni. Post quas

eleolioncs el principaliler inter dominum Jobannem de Obssenslein decanum, unum
• de deetis, qui poitmodaai de menae mtnii per dominum Addplrom episcopum

Spiransem, geranlem se pro ardiiepiscopo Mogunlineiwi, »eu ejus ancloritole fuit oon-

firmatus, ex una et prefatum domioam Lamperlum episcopum super amminislracione

prefate ecclesie Arpenlinensis ex altera pravis fuit discoriiia siiscilala. Verum quod

hujusmodi discordia non concernebal nlQgi:^l^os, consulcs, scabinos vel communitatem

w Ai^DtiaeDsem nec cum aliquo eorum conspiracionem vel fautoriam fecenint vel

kalmernnt» sed ipai tanquam qaielem, ttatum» oommodum et profeolom eodeaie

iligentinenaia predide ac pacem dioceais ejus el totius palrie düigenles se pro Irsc-

landa et habenda inter eos concordia interposuerunl, tr&gas, dihici Dncs ac placila

varia et diversa ordinaverunl inter t-os el tondem ipsos pleno iiualiler el in toto

u concordarunl, composuerunl el ad bonam pacein pro se el omnibus sibi adberenli-

bos eorumque complicibos, fautoribus, amicia reduxerunt el hujusmodi pacem el

eonoOTdiam hioeinde approbaTeranl, vtdelicel dietns dominus decanus pro se et ania

aibique sdheKnlibua, fcventibust auxiliantibus et amieis et aimOiler prelktus domi«

aus Lampertus episcopus pro se et suis etc. el litleris auclenlicis eorum sigillis pen-

m dentibus cornmnniter firmaverunt. Kl pro Iraclanda, babenda et consumanda con-

cordia, conposicione el pace prodiclis niagistri, consules el nuncii diele civilutia

Ai]gentinenaia ad hoo misai in terminis placilorum et neceaailalibua pro eis babitta

de faonis oommudbos diele civitatis uUmsammam IriummiliumflorenommTolunlarie

et aine rapctidone expenderunt, espenss habuerant al faoamnt et ad beo etiam noo-

• nuUoa de concivibus suis circumquaque in diocesi moram Irahentes pro diclis

pace el oonconlia habendis de botiis suis propriis conlribucre fecerunt. man-

daruDt el proraiserunl. Sicque tamquam boni mLiliulores el amici ecclesie sepe-

dicle el pacta selatores expenaia diote civitatis el suis laboribua et precipue magislri

el penone nomioalim penonaliter td inslanliam sepedieli domini Lamperti epis*

• copi ad curiam Romaoam dlale effeoeranl, ordinaverunt el procuraverunt, quod pre*

dicte discordie sedate* et pacaie fuerunt, et precaverunl, quod nec incendia, homicidia,

rapine, violenlie publice, depopulaliones agrorum vel lalia vel alia crimina. de quibus

dominua Lampertus false exposuit domino Urbano pape sexto, commissa fuerunt,

effidenles d ordinantcs ectam, quod idem dominus Lampertus episcopus in commenda

s eodesie ArgenUnenaia sUh oommisaa permanail, uaque quo domino Frideiioo nunc

epiacopo Argentinenai fuit proviaum et ejim proviaio in sqwdicta Argenlinenai ecdesia

piiblicala. Et per premissa vere el notorie concluditur, quod omniain propositione